Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Ивана Радић

	Звање
	Ванредни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Социјална медицина

	Академска каријера
	Година
	Институција
	Ужа научна, уметничка односно стручна област

	Избор у звање
	2024.
	Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду
	Социјална медицина

	Докторат
	2016.
	Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду
	Јавно здравље

	Специјализација
	2013.
	Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду
	Социјална медицина

	Магистратура
	
	
	

	Мастер 
	2008.
	Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду
	Социјална медицина

	Диплома
	2005.
	Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Harhaji S, Tomori S, Nakov V, Chihai J, Radić I, Mana T, Stoychev K, Esanu A, Pirlog MC. Stigmatising Attitudes Towards Mental Health Conditions Among Medical Students In Five South-Eastern European Countries. Zdr Varst. 2024 Sep 23;63(4):188-197. doi: 10.2478/sjph-2024-0025.
	224/297
(2023)
	23
(2023)
	1.6
(2023)

	2.
	Radić I, Harhaji S, Dragnić N, Mijatović-Jovanović V, Čanković S, Čankovic D. Multimorbidity in the working-age population of Serbia: results from the 2019 National Health Survey.  Vojnosanit Pregl. 2024;81(7):429-37.
	162/167
(2023)
	23
(2023)
	0.2
(2023)

	3.
	Rajcevic S, Vukovic V, Strbac M, Pustahija T, Susnjevic S, Radic I, Petrovic R, Jovanovic M, Ristic M. Knowledge of Healthcare Workers Regarding Road Traffic Child Safety in South Bačka District, Serbia. Zdr Varst. 2024 Mar 20;63(2):89-99.
	224/297
(2023)
	23
(2023)
	1.6
(2023)

	4.
	Mishra A ... Djordjic V  ... Ostojic S  ... Radic I  ... (broj koautora 1626). Diminishing benefits of urban living for children and adolescents’ growth and development. Nature. 2023;615(7954):874-83. 
	1/72
	21a
	50.5

	5.
	Savić S, Arsenović D, Lužanin Z, Milošević D, Dunjić J, Šećerov I, Kojić M, Radić I, Harhaji S, Arsić M. Hospital admission tendencies caused by day-to-day temperature changes during summer: a case study for the city of Novi Sad (Serbia). Int J Biometeorol. 2023 Apr;67(4):695-704. doi: 10.1007/s00484-023-02447-x.
	129/275
	22
	3.0

	6.
	Zhou B... Ostojic S... Radic I... (broj koautora 1164). Worldwide trends in hypertension prevalence and progress in treatment and control from 1990 to 2019: a pooled analysis of 1201 population-representative studies with 104 million participants. Lancet. 2021;398(10304):957-80. 
	1/172
	 21a
	202.731

	7.
	Čanković D, Mastilović G, Čanković M, Radić I, Harhaji S, Čanković S. The association between the frequency of dental visits and independent factors among adults aged 20 years and over in Serbia. Vojnosanit Pregl. 2021;78(8):874-81.
	168/172
	23
	0.245

	8.
	Dragić N, Bijelović S, Jevtić M, Velicki R, Radić I. Short-term health effects of air quality changes during the COVID‑19 pandemic in the City of Novi Sad, the Republic of Serbia. Int J Occup Med Environ Health. 2021 May 27;34(2):223-37.
	243/302
	23
	1.828

	9.
	Iurilli M... Djordjic V ... Jovic D... Ostojic S... Radic I... (broj koautora 1380). Heterogeneous contributions of change in population distribution of body mass index to change in obesity and underweight. Elife. 2021;10:e60060. 
	8/94
	21a
	8.713

	10.
	Rodriguez-Martinez A… Djordjic V ... Jovic D... Ostojic S... Radic I... Height and body-mass index trajectories of school-aged children and adolescents from 1985 to 2019 in 200 countries and territories: a pooled analysis of 2181 population-based studies with 65 million participants. Lancet. 2020;396(10261):1511-24.
	1/167
	21a
	79.323

	11.
	Bixby H ... Jovic D ... Ostojic S  ... Radic I ... (broj koautora 1155). Rising rural body-mass index is the main driver of the global obesity epidemic in adults. Nature. 2019;569(7755):260-4.
	1/71
	21a
	42.799

	Збирни подаци научне активност наставника

	Збирни подаци уметничке  активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	14254

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	21

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи -
	Међународни -1

	Усавршавања
	
	

	Други подаци које сматрате релевантним
	


Максимална дужине не сме бити већа од  2 странице А4
